
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 48 del 18/04/2002
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 aprile 2002, n. 191
 Art. 6, comma 1, lett. g) D.L.vo n. 114/98 e art. 21, L.R. 24/99: Osservatorio Regionale per il
Commercio: Integrazione rappresentante UPI.
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
 
VISTO il Decreto del Presidente Giunta Regionale n. 436 del 10/08/2001 con il quale è stato costituito
l'Osservatorio Regionale per il Commercio ai sensi dell"art. 6, comma 1, lett. g, del Decreto Legislativo
n. 114/98, ai sensi dell'art. 21 della legge regionale 24/99 che istituisce l'Osservatorio e con le modalità
fissate dalla deliberazione G.R. n. 1843 del 27/12/99;
 
VISTO il successivo Decreto P.G.R. n. 599 del 19/12/2001 con il quale l'Osservatorio è stato integrato e
modificato;
 
VISTA la L.R. 11 dicembre 2000, n. 24 concernente "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi in
materia di artigianato, industria, fiere, mercati e commercio, turismo, sport, promozione culturale, beni
culturali, istruzione scolastica, diritto allo studio e formazione professionale";
 
VISTO il dispositivo del citato D.P.G.R. n. 436/01 che stabilisce di integrare successivamente la
composizione dell'Osservatorio con i nominativi mancanti;
 
CONSIDERATO che, in particolare, la composizione dell'Osservatorio deve essere integrata con i
nominativi dei rappresentanti dell'UPI (Unione Province Italiane) come previsto dalla deliberazione G.R.
n. 1843/99;
 
VISTA la nota prot. n. 452/URPP del 15/01/2002 con la quale il Direttore Generale dell'UPI della Puglia
ha designato, quale componente effettivo in seno all'Osservatorio, l'avv. Marcello Vernola, Presidente
della Provincia di Bari;
 
VISTA la successiva nota prot. n. 511/URPP del 5/02/2002 con la quale è stato designato quale
componente supplente in rappresentanza dell'UPI, il dott. Aldo Carabellese, Dirigente dell'Ente;
 
VISTA la deliberazione della G.R. n. 1843 del 27/12/1999 concernente le modalità per l'organizzazione
e il funzionamento dell'osservatorio regionale per il Commercio;
 
RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'integrazione dell'Osservatorio regionale per il
commercio con i nominativi dei rappresentanti dell'Unione Regionale delle Province Pugliesi come
previsto dalla citata deliberazione G.R. n. 1843/99;
 

1



 
DECRETA
La composizione dell'Osservatorio regionale per il commercio previsto dall'art. 6, comma 1, lett. g) del
D.L.vo n. 114/98 e dall'art. 21 della L.R. 24/99, è integrata come segue:
 
Avv. Marcello Vernola Presidente della Provincia di Bari quale componente effettivo;
Dott. Aldo Carabellese Dirigente dell'UPI quale componente supplente.
 
Le nomine di cui al presente decreto hanno la durata di tre anni a decorrere dalla data di insediamento.
Il presente decreto sarà trasmesso all'Unioncamere per i provvedimenti competenza derivanti
dall'applicazione dell'art. 14 della L.R. 24/2000.
Il presente decreto è esecutivo ad avvenuto accertamento della sussistenza delle condizioni di
eleggibilità e non comporta oneri a carico del Bilancio regionale.
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
L'Assessore Il Presidente
Avv. Pietro Lospinuso Fitto
 
_________________________
 
 

2


